
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 16.12.2014 г. №  259 

    
О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района от 
26.02.2008г. № 444 
 

В целях приведения решения Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района от 26.02.2008г. № 444 «Об утверждении Положения об 
основах организации и осуществления деятельности органов опеки и 
попечительства в Сямженском муниципальном районе» (с последующими 
изменениями) в соответствие с решением Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 28.10.2014г. № 247 «Об 
уполномоченном органе по осуществлению отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству»  Представительное Собрание Сямженского муниципального 
района РЕШИЛО: 

 1. Внести в Положение об основах организации и осуществления 
деятельности органов опеки и попечительства в Сямженском муниципальном 
районе, утвержденное решением Представительного Собрания от 26.02.2008 № 
444 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения: 

1.1. Абзац второй части 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«- за Управлением социальной защиты населения Сямженского 

муниципального района в отношении несовершеннолетних лиц (от 0 до 18 лет);». 
1.2. Абзац первый  части 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Орган опеки и попечительства (Управление социальной защиты 

населения Сямженского муниципального района) в отношении 
несовершеннолетних детей осуществляет следующие полномочия:». 

1.3. Абзац первый  части 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Начальник Управления  социальной защиты населения Сямженского 

муниципального района при осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних принимает следующие 
решения в виде распоряжений:». 

1.4. Абзац первый  части 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Управление социальной защиты населения Сямженского 

муниципального района заключает договоры:». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Восход» и вступает в силу с 1 января 2015 года. 
  
Глава Сямженского 
муниципального района                                                                          А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района                                                  Н.П. Борский                                        


